Proyectos 

811215 

(81) 
Servicios Basados en 

Ingeniería, Investigación y 
Tecnología 

(12) 
Economía 

(15) 
Análisis 

Económico 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO. 

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación asciende a la suma DOSCIENTOS 
CUARENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($240.000.000.oo), incluido IVA. 

Dicho presupuesto fue estimado considerando un estudio de mercado elaborado por la 
Vicepresidencia de Estructuración, el cual consideró entre otros valores, los arrojados por las 
cotizaciones remitidas, así como los precios históricos registrados para revisiones y obligaciones de